



SOLIDARNOŚĆ

MARZEC 1989r

REGIONALNY BIULETYN NSZZ "SOLIDARNOSC" REGION CZEKOCZOWA

SPOJRZENIE NA "OKRĄGLY STÓŁ"

Okragły stół budzi powszechne zainteresowanie i dyskusję. W dyskusjach tych przeważa jednak sceptycyzm. Ludzie nauczeni czterdziestopięcioletnim doświadczeniem nie wierzą aby komunisty oddali cokolwiek z tego co uważają za swoją sferę wyłączności. Rozmowy przy okrągłym stole prowadzą jedynie po to aby osiągnąć tylko wiadoomy cel. Istnieje obawa, że "Solidarność" może zostać w ich wzniku wystawiona do wiatru. Podzielnam i ja te obawy. Komunisty nie po to usiedli przy okrągłym stole, że nagle ni stąd ni z owąd oświadczeni zostali przez siłę wyższą o konieczności lepszego postępowania rezygnacji ze srych tak skrzętnie ciulanych przez lata przywilejów. Nie usiedli by dzielić się władzą i wpływami. Nie z tych rzeczy. Cel jest tylko jeden: umocnić istniejący system.

A ponieważ zdają sobie dobrze sprawę, że ow system komunistyczny, ze wszystkimi jego dodatkami, jest przez społeczeństwo powszechnie znienawidzony doszli do wniosku, że należy go zmodyfikować, uelastyczyć tak aby w nowych warunkach spełniał on swoje zadanie i zapewnił dominację partii i jej elity nad społeczeństwem. Fala strajkowa z maja i sierpnia 1988 roku była dla nich sygnałem iż narastający gniew i niezadowolnienie społeczne w następnym roku może ich całkowicie unicestwić. Jest też jeszcze sprawa zachodu do tego co dyleje się w Polsce. Całkowita ruina gospodarcza spowodowała, że bez polityczek nie ma co marzyć o jakiegokolwiek poprawie w tym względzie. I tu zrodziła się idea okrągłego stołu. Rozmawiają więc i starają się jak najdlużej tej rozmowy te przeciągnąć. A tymczasem Wałęsa jezdzi po Polsce i gasi pożary strajkowe. Nota bene strajki, które często prowokowane są przez partyjne związki. Komunisty osiągają tu dwa cele: po pierwsze, spada autorytet Lecha Wałęsy, który zaczyna się utożsamiać z ekipą, a po drugie rozładowuje się napięcia społeczne.

W czasie trwania rozmow wprowadza się intensywnie chociaż nie jednorazowo podwyżki cen. Jest przecież okazja. Oni nie muszą teraz tłumaczyć się z tego przed społeczeństwem, robi to za nich Wałęsa i "Solidarność". Zapamiętajmy też sobie jakby tu jeszcze na tej fali załatwić sprawę wyborów do sejmu. Takich wyborów jak to onegdaj bywało - cały naród do urn. I pięknie i ślicznie jest. Ten rok przynajmniej wśeli by z głowy, a później się zobaczy. Z tego co dociera do nas od okrągłego stołu, wynika, że w sprawach zasadniczych komunisty nie chcą z niczego rezygnować. Owszem na "Solidarność" się zgadzają, które ona istnieje, ale skregpowana, ograniczona przepisami, bez dostępu do środków masowego przekazu, stanie się jedynie jeszcze jedną atrapą systemu, będzie go uwiarygodniała. Taka byłaby wykładnia rozumowania czerwonego. Powód dla którego natomiast Wałęsa i "Solidarność" zgodzili się na rozmowy był jednoznaczny, ochronić społeczeństwo przed całkowitą degradacją moralną i materialną. Wiele grup opozycyjnych przyjęło te rozmowy jako akt kapitulacji. Twierdzą, nłie bez racji, że negocjacje z ekipą, która jeszcze nie tak dawno kazała strzelać do robotników, więziła tysiącami opozycyjnych działaczy i stosowała szereg wymyślnych ataków terroru legalizują istniejący system. Przebieg rozmow zdają się temu twierdzenie jednak zaprzeczać.

Ekipa reprezentująca opozycję spisuje się wrecz znakomicie. Nade wszystko jest należycie przygotowana. Każda Komisja dysponuje konkretnymi i czytelnymi materiałami i propozycjami. Fakt ten zaskoczył niewątpliwie Komunistów, liczyli bowiem na łatwe rozprawienie się z programem "Solidarności"- twier-

dzili przecież, że takiego nie posiadamy. Ich przedstawiciele są do rozmów nie przygotowani bez określonych koncepcji programowych, trzymają się wytartych frazesów i pustosłowia. Zaskoczył mnie fakt, że posiadamy tylu znakomitych w każdej dziedzinie fachowców i ekspertów mimo wszechogarniającej dywersji władzy. Ekipa nasza wie czego chce i zmierza do celu najprostszą drogą. Dzięki lapidarnym migawkom z obrad, miliony ludzi w Polsce może poznać p program "Solidarnosci".

Brawo nasi! Porównując te dwie wykładnie, komunistów i Solidarnosci na okrągły stoł, czy możemy wyciągnąć z tego wniosek kto będzie ostatecznym zwycięzcą?

Jest trzecia siła, która o tym może zdecydować, czy zostaniemy na przysiołku Europy, czy zabierzemy się do nowoczesnego samochodu, który pedzi winną, lepszą przyszłość. Tą siłą jesteśmy my wszyscy z fabryk, rolnicy, nauczyciele, pracownicy służby zdrowia.

Po prostu wszyscy. Nie osiągniemy tego biernie śledząc jedynie wydarzenia, bierność społeczna bowiem to woda na młyn rządzących, Ktoś, kiedyś powiedział że nie można nikogo zbawić wbrew jego woli. Aktywną postawą i działaniem możemy pokrzyżować wszelkie rachuby komunistów na łatwe zwycięstwo. Nie kalkulując, musimy tworzyć silne związki zawodowe "Solidarnosc" w naszych zakładach i instytucjach. One natomiast winny wziąć w swe ręce sprawy ludzi. Bez żadnych kompromisów i oglądania się na cokolwiek. Odważnie demaskować korupcję, niegospodarność, złodziejstwo i klikowość. Bronić ludzi przed uprzedmiotowieniem ich, chamstwem i okradaniem. Nie możemy pozwolić się zepchnąć do szufladek które przeznaczili dla nas komunisti, Aby być całkowicie wolnym tego trzeba chcieć naprawdę i do końca.

CO Z PODWYZKAMI CEN ?

Okrągły stoł, potrzeba kompromisu, to wszystko każdy z nas doskonale rozumie, lecz trudne się pogodzić z sytuacją cenową w ostatnim czasie. Row nolegle do obrad okrągłego stołu z dnia na dzień wszystko drożeje < a w związku z tym nasuwa się obawa czy aby nie daliśmy sobie wcisnąć tychże podwyżek nie zdając sobie z tego sprawy, Właściwie od początku rozmów okrągłego stołu obowiązuje apel L. Wałęsy o 6 tyg. spokoju natomiast strona rządowa wykorzystuje to pospiesznie wdrafą powyżki cen większości artykułów spożywczych i przemysłowych) i nie tylko tego). W obecnej sytuacji większość powstrzymuje się od akcji protestacyjnych godząc się na spadek stopy życiowej.

Co będzie dalej? Czy po podpisaniu ewentualnego "paktu" z czerwonym będzie to wszystko zrekomensowane w pieniądzu.

Trudno na to odpowiedzieć, choć można także przypuszczać że po kompromisie przy okrągłym stole nastąpi następny apel o ilec tam dni spokoju wydany przez NSZZ "Solidarnosc" (oczywiście za konieczny) a z braku wcześniejszych ustaleń ze stroną rządową pozostawi się zaistniały stan rzeczy, stan faktu dokonanego,

Jest to wysoce prawdopodobne i dlatego tak niepokoi - boli brak wyraźnych głosów w tej sprawie ze strony niezależnej przy okrągłym stole. Taki rozwój sytuacji prawdopodobnie doprowadziłby do upadku autorytetu Solidarności (na co my którzy przez tyle lat budowaliśmy ten autorytet, nie możemy pozwolić) Piszę nie po to aby straszyć, lecz aby ostrzec i w porę zapobiec wypadkom. Jest jeszcze czas aby to wszystko rozwiązać i to tam gdzie się powinno sprawę tą poruszyć. Obym nie miał racji.

Arnold

Z R E G I O N U

Sprostowanie w sprawie Wełnopola

Pod oświadczeniem TKZ "Solidarnosc" Wełnopól procz nazwiska W. Ziębaczki widniały jeszcze dwa nazwiska .. a mianowicie Domiceli Stelińskiej i Szczepana Zalejskiego.

Przepraszamy

Sprostowanie

W 28 numerze naszego biuletynu w informacji zatytułowanej "O takim jednym kłamstwie wkradła się nieścisłość. Otoż kierownikiem nowopowstałej Komisji Szkolenia i Informacji nie został jak podawaliśmy sekretarz KZ Borowki mianowany został natomiast Gł. Specjalistą do spraw pracowniczych w KB. A swoją drogą musi to być wyjątkowo adolny człowiek .. o ile jak powszechnie wiadomo, z betoniarza awansował tak wysoko, Ano wiadomo, że sekretarze mają to do siebie iż błyskawicznie chwytają wszelkie arkana wiedzy, co na ogół nie wszystkim jest dane. Za nieścisłość przepraszamy.

x x x x x x

W dniu 11,03,1989 roku w Częstochowie odbyło się spotkanie przedstawicieli częstochowskich zakładów pracy z Tymczasową Komisją Regionalną NSZZ "Solidarnosc". Omówione zostały w czasie tego spotkania aktualne formy działania związku na terenie regionu, Wymieniono doświadczenia w zakresie powoływania Tymczasowych Komisji Zakładowych i organizowania struktur związkowych w zakładach i instytucjach, Za najistotniejsze zadania na obecnym etapie uznano powołanie związku we wszystkich zakładach i instytucjach częstochowskich, Obecni wysłuchali również informacji o przebiegu rozmów przy okrągłym stole.

Tego rodzaju spotkania postanowiono odbywać regularnie również w przyszłości traktując je jako forum do dyskusji w sprawach najważniejszych dla Związku.

x x x x x

Informujemy o powstawaniu dalszych jawnych KZ NSZZ "Solidarnosc" w regionie częstochowskim oraz publikujemy fragmenty oświadczeń:

ELANEX

W związku z sytuacją zaistniałą po X Plenum KC PZPR, oraz poważnym zaawansowaniem prac "Okrągłego stołu" uważamy wznowienie działalności NSZZ "Solidarnosc" za podstawowy obowiązek obywatelski i patriotyczny. W związku z powyższym oświadczamy, że w dniu 14 marca 1989 roku wznowia działalność Tymczasowa Komisja Solidarnosci przy Przedzalnii Czesankowej "Elanex".

Miejskie Przedsiębiorstwo Komunikacyjne

Oświadczamy - że z dniem dzisiejszym statutowa działalność NSZZ "Solidarnosc" MPK w Częstochowie zostaje wznowiona - dnia 1989,02,09, Za Zakładową Komisję NSZZ "Solidarnosc" MPK Częstochowa podpisali : Czesław Paczko, Włodzimierz Rubik, Stefan Chądzyński, Andrzej Musiał, Marian Michalik

Ac's Christiana Zakład Nr 2

Z -dniem 3 lutego 1989 roku wznowiamy statutową działalność NSZZ "Solidarnosc" Do dnia 10,02, deklarację uczestnictwa podpisało 280 osób (na 350) pracown.

P K P Cz-wa

Oświadczamy ze z dniem 12 marca 1989 roku wznowiamy jawną statutową działalność związku NSZZ "Solidarnosc".

Dnia 20,11, na wydziale Siłowni mistrz zmianowy zmiany A tow.H-Okraska zerwał naklejone oświadczenie "Tymczasowej Komisji NSZZ "Solidarnosc" nawołujące do wznowienia strajku na w/w wydziale.

R e f e r e n d u m w H u c i e

W dniach 13 - 14 marca w Hucie im-B, Bieruta odbyło się referendum dotyczące nazwy zmiany huty. Pytanie pierwsze brzmiało: Czy jesteś za tym aby w nazwie huty nie było im.B.Bieruta za zmianą głosowało 4787 osób tj.62.3 % przeciwko 1772 osoby tj, 23-0%, Pytanie drugie: Czy jesteś za przywróceniem nazwy Huta Częstochowa . Za przywróceniem głosowało 5363 osoby tj, 69.76% przeciwko 1323 osoby. tj, 17.21% Ogoalnie w głosowaniu wzięło udział 7688 pracowników huty co daje 72.1 % ogolu zatrudnionych,

Hutnik

Wszystkim członkom i sympatykom NSZZ "Solidarnosc" z okazji Świąt Wielkiej Nocy składamy serdeczne życzenia,

R,K,K, NSZZ "Solidarnosc" Region Częstochowa

Informujemy o sprzedaży kart świątecznych. Cena kompletu 200 zł (4 swt.)

R.K.K. potwierdza: Barbara - 0.5, Skala - 0.9, Wiesław - 4, Igiełka - 1, Hetman - 1.7, Karol - 1+1, Burza - 2.5, Andrzej - 1, Budowlami - 1.5, Ordynat -1, Nowak i Kordian 3, Huta Cz-wa - 10, Orkan - 3. NSZ za papier

D z i e k u j e m y !!!